
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РФ, 457000, Челябинская область, п. Увельский, ул. Советская, д.26, телефон: (8-35166) 3-18-09, эл.
no4Ta:sob-uv@mail.ru

РЕШЕНИЕ
« __2025 г. №

О выражении согласия населения 
У вельского муниципального района 
Челябинской области на изменение 
границ У вельского муниципального 
района Челябинской области

В связи с преобразованием Еткульского муниципального района 
Челябинской области в Еткульский муниципальный округ Челябинской 
области, в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Челябинской области от 26.10.2006 г. 
№ 66-30 «Об административно-территориальном устройстве Челябинской 
области», Уставом У вельского муниципального района Челябинской области, 
учитывая решение Совета депутатов Каменского сельского поселения 
У вельского муниципального района от «07» февраля 2025 г. № 7 «О 
выражении согласия населения Каменского сельского поселения Увельского 
муниципального района на изменение границ Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального района», решение Совета депутатов 
Кичигинского сельского поселения Увельского муниципального района от 
«07» февраля 2025 г. № 5 «О выражении согласия населения Кичигинского 
сельского поселения Увельского муниципального района на изменение 
границ Кичигинского сельского поселения Увельского муниципального 
района», решение Совета депутатов Красносельского сельского поселения 
Увельского муниципального района от «07» февраля 2025 г. № 5 «О 
выражении согласия населения Красносельского сельского поселения 
Увельского муниципального района на изменение границ Красносельского 
сельского поселения Увельского муниципального района», решение Совета 
депутатов Петровского сельского поселения Увельского муниципального 
района от «06» февраля 2025 г. № 06 «О выражении согласия населения 
Петровского сельского поселения Увельского муниципального района на 
изменение границ Петровского сельского поселения Увельского 
муниципального района», решение Совета депутатов Рождественского 
сельского поселения Увельского муниципального района от «06» февраля 
2025 г. № 7 «О выражении согласия населения Рождественского сельского 
поселения Увельского муниципального района на изменение границ 
Рождественского сельского поселения Увельского муниципального района»,

mailto:sob-uv@mail.ru


решение Совета депутатов Хомутининского сельского поселения Увельского 
муниципального района от «29» января 2025 г. № 3 «О выражении согласия 
населения Хомутининского сельского поселения Увельского муниципального 
района на изменение границ Хомутининского сельского поселения 
Увельского муниципального района», принимая во внимание представленное 
председателем Собрания депутатов Еткульского муниципального района 
Челябинской области Васильевой Натальей Николаевной землеустроительное 
дело по описанию местоположения границ объекта землеустройства «Граница 
Еткульского муниципального округа Челябинской области», подготовленного 
в рамках муниципального контракта от «02» ноября 2024 г. № 151/2024, 
утвержденного «18» декабря 2024 г. главой Еткульского муниципального 
района Челябинской области Кузьменковым Юрием Владимировичем, 
Собрание депутатов Увельского муниципального района Челябинской 
области шестого созыва

РЕШАЕТ:

1. Выразить согласие населения Увельского муниципального района 
Челябинской области на изменение границы Увельского муниципального 
района Челябинской области, смежной с преобразуемым Еткульским 
муниципальным районом Челябинской области, в соответствии с 
землеустроительным делом по описанию местоположения границ объекта 
землеустройства «1 раница У вельского муниципального округа Челябинской 
области», подготовленного в рамках муниципального контракта от «23» 
октября 2024г. №51, утвержденного «02» декабря 2024г. главой Увельского 
муниципального района Челябинской области Рословым Сергеем 
Г еннадьевичем.

2. Настоящее решение направить в адрес Собрания депутатов 
Еткульского муниципального района Челябинской области.

3. Опубликовать настоящее решение на портале правовой информации 
Увельского муниципального района (npa-uvelka.ru, регистрация в качестве 
сетевого издания: Эл № ФС 77 - 84117 от 21.10.2022 г.), в газете «Настроение».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

Председатель Собрания депутатов 
Увельского муниципального район; /^АТФ. Поздняков


